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damlandslaget till nya framgångar.
 Under Bridgefestivalveckan blev 
det nämligen klart att Andreas 
Könyves tar över kaptensuppdraget 
efter rutinerade spelaren och väster-
bottningen Bengt-Göran Olofsson, 
som tillträdde 2013.
 – Det blev klart i dag när Per Le-
andersson ringde, säger Könyves.
 När vi får tag på honom är han 
är på väg på cykel från jobbet i Val-
dersmarsvik till boendet i Gryt, där 
Könyves bor under veckorna.
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SAMARBETSPARTNERS:

 Annars är Andreas Könyves 
läkaren lundabo och spelar för 
LUCK.
 – Spela hinner jag inte så mycket 
längre, men jag har spelat en del ve-
teranbridge, säger han och fortsät-
ter.
 – Detta ska bli hur kul som helst. 
Jag känner alla spelarna mer eller 
mindre bra. Det är sex spelare som 
är uttagna till OS, men truppen får 
ses som större än så. Det finns lika 
många till som är aktuella för en A-
lagstrupp.
 Vad fick dig att tacka ja?
 – Det är ett väldigt roligt uppdrag 
och jag uppskattar kontakten med 
människor. Jag kan tillföra en hel 
del lagkänsla, där jag ska försöka se 

TEXT: THOMAS WEDIN

Andreas Könyves tar över kaptens-
uppdraget för det svenska dam-
landslaget.
 – Det ska bli hur kul som helst, 
säger Könyves som ska leda laget 
med parhästen Börje Rudenståhl.

Sommaren 2014 spelade Andreas 
Könyves hem EM-silvret för vete-
raner i lag i par med Börje Ruden-
stål i kroatiska Opatija.
 Nu ska parhästarna ta det svenska 

   

Bridge - och  Kulturresor

Dagensbridge.se - Din Bridgetidning på nätet

VÄDER I ÖREBRO IDAG

Telefon till infodisken 019-766 45 89

Forts. på sidan 2!

Könyves blir ny damkapten
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Könyves blir ny damkapten



    BULLET IN 10    BR IDG EFEST IVAL   SÖNDAG 7 AUGUST I  20162

Jourspelare Det finns jourspelare till alla partävlingar med brons-
status, för att alla besökare ska kunna spela, även om man inte har någon 
planerad partner. Kommer det ett jämnt antal spelare utan partner paras 
dessa ihop och jourspelaren får stå över. Kommer det ett udda antal spe-
lare, får jourspelaren spela med en av dessa. Partnergarantin gäller förut-
satt att man är på plats minst 15 minuter före spelstart.

I spellokalen finns en restau-
rang på ovanvåningen och ett 
minicafé på markplan. 

Det serveras varma rätter, 
smörgåsar, korv, kaffe, te, kalla 
drycker, chokladbollar, mazari-
ner, frukt m m.
 
DAGENS LUNCH CONVENTUM
Örtbakad torskrygg med räkor, 
dill och kokt potatis .............. 95:-
Lasagne med tomat-  
och löksallad .......................... 95:-
Salladstallrik - Chef's choice 95:-
(Salladsbuffé, smör, bröd , vatten 
och kaffe ingår.)

Mat & Dryck



den enskilde individen. Där har jag 
en fördel eftersom jag jobbar som 
läkare.
 Varför blev det du som fick kap-
tensuppdraget?
 – Jag tror inte att det har med 
bridge att göra. Det har nog med 
min förmåga att få ihop det sociala. 
Jag kommer inte att vara den som 
analyserar brickorna.
 Men Andreas Könyves vet hur 
man spelar bridge. EM-silvret i lag 
liksom ett par SM-guld vittnar om 
att det finns en hel del kunnande.
 – SM-gulden, ett i par och ett i 
lag, är snart preskriberade, skrattar 
Könyves.
 Parguldet kom 1984 i par med 
Arne Larsson och lagmästerskaps-
titeln 1984/85.
 – Jag tillträder nu och första upp-
draget är i Polen i september.
 Då avgörs nämligen Mind Games 
(tidigare OS) och nästa år är det Ve-
nice Cup i Lyon.
 – Inför OS hinner jag inte göra så 
mycket mer än att i stort sett bara ta 
kontakt med spelarna.
 Andreas Könyves berättar att det 

inte blir några större förändringar i 
planeringen för landslaget.
 – Inte i någon stor utsträckning. 
Alla tjejer jobbar och det är inte helt 
lätt att ordna träningsmatcher. Vi 
kommer att spela någon tränings-
match på nätet och så ska vi försöka 
få till någon helg då vi kanske får 
någon inbjudan eller att vi bjuder 
hit det danska landslaget.
 Vad är viktigt med landslaget?
 – Det ska vara kul att spela. Jag 
vill att tjejerna ska komma hem och 
tycka att det har varit roligt och att 
man är nöjda – tillsammans.
 Just vikten av att den sociala biten 
fungerar betonar den nye damkap-
tenen flera gånger under vår inter-
vju.
 Att vara ensam kring damlands-
laget var dock inget alternativ för 
lundaläkaren.
 – Jag ville ha någon att snacka 
med och bolla idéer med. Jag och 

FAKTA
Namn:  Andreas Könyves
Bor:  Lund
Familj:  Fru, tre barn
Gör:  Läkare
Meriter:  Två SM-guld, 
 ett EM-silver
Aktuell:  Ny kapten för det 
 svenska damlandslaget

Börje Rudenståhl känner varandra 
sedan länge.
 Vilken är målsättningen i Polen?
 – Med tanke på tidigare prestatio-
ner, topp fem, säger Könyves som 
senare i år fyller 65.
 Under tiden vi pratat har de 19 
cykelkilometrarna krympt till 11, 
men det är ytterligare någon halv-
timme innan Andreas Könyves är 
”hemma”.

Börje Rudenstål ska assistera 
Andreas Könyves i arbetet med 
det svenska damlandslaget.

Forts. från sidan 1.
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CARL RAGNARSSON (TM)

… har Örebro gjort det – tagit emot 
invasionen av svenska och utländska 
bridgespelare med varmt hjärta, stor 
gästfrihet och enorm entusiasm;
… har spelarna gjort det – återvänt 
till den svenska bridgens Mecka, 
och dessutom tagit med sig bridge-
kamrater som aldrig förr varit här;
… har Bridgefestivalen slagit nytt 
deltagarrekord – även om det blev 
en rysare på slutet, då de avslutande 
tre dagarna tappade mark rejält jäm-
fört med fjolåret.

Den tjugoandra Bridgefestivalen, 
den nionde i Örebro, lider mot 

sitt slut. Tio dagar – vid närmare ef-
tertanke faktiskt elva, eftersom ny-
heten ”Golf-Bridge” smygstartade 
festivalen på redan på torsdagen – 
fyllda av bridge, från tidig morgon 
till sena natten. Endast upplopps-
rakan i SM Par Open, Guldgruvans 
finalspel samt den 30:e och sista 
bronstävlingen återstår, innan vi kan 
förklara Bridgefestival 2016 avslu-
tad.
 ”Vad säger du, blev årets Bridge-
festival felfri?”, är en fråga jag allt 
som oftast får när sista prisutdel-
ningen är avverkad. 
 Det är alltid vår målsättning att 
leverera ett arrangemang av högsta 
kvalitet. Och oftast klarar vi av att 
leva upp till de högt ställda förvänt-
ningarna. Men, då vi har med männ-
iskor att göra, är det dessvärre ofrån-
komligt att misstag inträffar ibland. 
Precis som bridgespelare emellanåt 
avger ett huvudlöst bud, råkar spela 
bort ett läggspel eller släpper hem 
motståndarna i en hopplös utgång, 
händer det att tävlingsledare drab-
bas av kort(!)slutning och dömer fel, 
att brickläggare stoppar in korten i 
fel fack (eller rent av i fel bricka) 
eller att någon av oss övriga funk-
tionärer ger fel information. Det 
får inte hända, men händer ändå – 
den mänskliga faktorn, inte sällan i 
trötthetens tecken efter många och 
långa arbetsdagar i rad. Det betyder 
för den skull inte att vi bara ryck-
er på axlarna åt de ändå relativt få 
misstag som sker. Vi försöker alltid 
att finna anledningen till varför och, 

än mer viktigt, hur vi i framtiden ska 
minska risken för att de ska inträffa 
på nytt. Det finns alltid utrymme 
för förbättringar!
 Så, att funktionärerna alltid gör 
sitt yttersta för att spelarna ska få 
så god service som möjligt råder 
det knappast något tvivel om. Men 
utan spelarnas eget benägna bistånd, 
t ex genom att komma i god tid till 
tävlingarna, så att de kan starta på 
utsatt tid, hålla rondtider och ha 
ett allmänt trevligt uppträdande vid 
bordet, skulle det bli svårt. Alla ni 
spelare som har besökt årets Bridge-
festival, ska därför ha ett stort tack 
för att ni skött er så exemplariskt!
 Det känns en smula tjatigt att år 
efter år tala om ”rekordens festival”, 
så jag nöjer mig denna gång med två: 
 • Fjolårets imponerande deltagar-
rekord, 166 lag, i Chairman's Cup, 
fick se sig förpassat till historien – 
173 är det nya! En riktigt spännande 
final blev det mellan Lithuania och 
Denmark 2 Open, där de förra till 
slut vann med140-118. 
 • Det tidigare rekordet för en 
enskild sidotävling (464 par) lyck-
ades vi inte slå, däremot putsades 
rekordet största handikapptävling 
från 326 till 332 i tisdagens tävling 
– vackert så!
 Som tävlingsansvarig för Brid-
gefestivalen faller det som alltid på 
min lott att tacka alla som på något 
sätt varit inblandade. Ifall någon 
glömts är det långt ifrån medvetet, 
snarare ett bevis på att tolv mycket 
långa arbetsdagar tar ut sin rätt – 
också på mig. 
 Så, ett stort och innerligt tack till:
 • Bridgefestivalens alla sponsorer, 
ingen nämnd och ingen glömd.
 • ”Generalstaben” och tävlingsle-
darna, som med sin mångåriga ru-
tin av gigantiska startfält, sett till att 
våra tävlingar startat på utsatt tid. 
 • Ett speciellt tack till Ton Kooi-
jman, Marc van Beijsterveldt och 
Kuba Kasprzak som sett till att ro 
det rekordstora CC-fältet i hamn, 
och till chef-TL Henrik Johansson.
 • Den tekniska staben, med ”Il 
Professore” Tomas Brenning, as-
sisterad av tvillingarna Björn och 
Tommy Andersson samt Andreas 

Jansson, som sett till att all informa-
tionsteknologi internt och externt 
fungerat.
 • Ulla Brenning, som bland 
många arbetsuppgifter sett till att 
våra drygt 400 bridgematedosor är 
rena och snygga samt att SM-finalis-
terna har guidekort, privatprotokoll 
och plastfickor när finalerna startar.
 • Infodiskens all personal under 
ledning av Helene Axelsson med He-
lena Axelsson, internt kallade ”Hex” 
och ”Hax” för att skilja de synnerli-
gen snarlika namnen åt.
 • Brickläggarna under ledning av 
Håkan Gustafsson. Ca 85 000 brick-
or har de duplicerat – allt för att 
spelarna så långt möjligt ska kunna 
få rondens samtliga brickor utan att 
behöva gasta sig hesa efter varje spe-
lad bricka.
 • Brickbytarna, under ledning av 
Dan Nilsson och Joakim Lilja, så-
väl ”gamla” som ”nya”, utan vars 
kvicka fötter spelarna fortfarande 
suttit där och väntat på brickor.
 • Våra ramaoperatörer, som möj-
liggjort för hela bridgevärlden att 
följa Chairman’s Cup och SM Par 
Open Final via BBO.
 • Servicegruppen med Leif Ge-
remyr och Mikael Fröjd som hållit 
kopiering och rekvisita under sina 
vingar. Och våra, numera två, jour-
spelare, Arnold Ivansson och David 
Johansson, som spelat med den spe-
lare som händelsevis blivit över.
 • Bulletinredaktionen med chef-
redaktör Peter Ventura och hans 
skribenter Tjolpe Flodqvist, Tom-
my Gullberg, Bertil G Johnson och 
Thomas Wedin. Den sistnämnde har 
också fungerat som festivalfotograf.
 • Och som alltid förstås: alla ni 
spelare, utan vars närvaro vi funk-
tionärer vore komplett sysslolösa 
i ett tomt och ekande Conventum 
Arena!
 Om några timmar är Bridgefesti-
val 2016 till ända – vi ser redan fram 
emot när ni kommer instormande 
om lite knappt ett år!

Yet another time...

Carl
Ragnarsson
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SM Par Open:
”Pocken” och Johan Säfsten i ledning
TEXT: BERTIL G JOHNSON

Per-Ola Cullin - Johan Säfsten får 
sova på ledningen i SM-par men  
Jan Selberg - Olle Wademark skug-
gar, bara fyra poäng efter. Ytterli-
gare nio par finns inom de 200 po-
äng som brukar vara gränsen för att 
vara med i slutstriden.

Årets öppna parfinal  börjar med 
två av favoriterna som åskådare: 
Gunnar Elmroth - Leif Trapp och 
Kalle Aldeborg - Kent Karlsson. 
Men nog finns det ändå tillräckligt 
med starka par för att det ska bli en 
spännande tillställning.
 Utan svårighet går det att hitta 
20-talet par som kan aspirera på 
medalj om de har lite tur med sig. 
De sex par jag tror behöver minst 
”flyt” är emellertid dessa:
 • Tommy Gullberg - Anders Mo-
rath – om de nu orkar efter en lång 
Chairman’s Cup
 • Pia Andersson - Arne Larsson – 
alltid aktuella
 • Jan Selberg - Olle Wademar – 
synnerligen stabila
 • Jonas Engström – Daniel Sive-
lind – Daniel har visat form
 • PG Eliasson - Johnny Östberg 
– har hunnit träna ihop sig nu
 • Ronny Ovensson Ejnell – Jan-
Erik Åsmo – en imponerande semi-
final
 [ KD1032
 ] D74
 { kn1042
 } D
[ —  [ Ekn875
] K10632  ] 95
{ EK96  { D75
} 7532  } kn86
 [ 964
 ] Ekn8
 { 83
 } EK1094

Snabbast ur startgroparna var Per 
Clarin - Torbjörn Gustavsson som 

blev dubblade i 2 spader som Nord-
Syd och fick gå hem i det. Riktigt 
hur det gick till är svårt att förstå. 
Efter hjärternio ut har Öst-Väst tre 
röda stick klara och nog borde Öst 
med tiden få tre trumfstick?
 Här blev det livfullt:

 [ 532
 ] 652
 { Ekn104
 } 1082
[ EK10  [ 74
] EKD974  ] kn103
{ D  { K987652
}D96   } 3
 [ Dkn986
 ] 8
 { 3
 } EKkn754

En vanlig inledning var denna:

Väst Nord Öst Syd
   1}
D pass 1{ 1[
2] 3} 3] pass
4] pass pass ?

Vid hälften av borden tog det slut 
här, men rätt många på Syds plats 
ansåg sig ha mera att säga. Det var 
nu inte något klokt beslut och taxan 
varierade mellan 800 och 1400.

 Ställningen efter 12 brickor 
(medel 300) säger kanske inte så 
mycket, men ändå:
1. Pia Andersson - Arne Larsson, 
BK Everfresh ................................ 396,9
2. Per-Ola Cullin - Johan Säfsten, 
Uppsalabridgen ............................ 381,1
3. Ronny Ovesson Ejnell - Jan-Erik 
Åsmo, BK Centrum ..................... 363,8

Lite överraskande att hitta Pia och 
Arne så högt så tidigt! Ovesson Ej-
nell och Åsmo visar att semifinalse-
gern var ett formbesked. De övriga 
paren i min sextett ligger en bit ner: 
Selberg - Wademark 350, Eliasson 
- Östberg 339, Gullberg -  Morath 
323 och Engström - Sivelind 311. 
Men det är ju inte för startsnabbhet 
jag valt dem.

Per-Ola ”Pocken” Cullin och Johan Säfsten i topp inför dagens spel.

Jan Selberg – ständigt hot i toppen.
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Detta måste bli finalens mest intres-
santa bricka:

 [ 2
 ] K7
 { 864
 } Dkn106542
[ Kkn8  [ E7653
] 2  ] D10843
{ EKkn1072   { D53
} 873  } —
 [ D1094
 ] Ekn965
 { 9
 } EK9

Man kan väl gissa att budgivningen 
startade så här:

Väst Nord Öst Syd
   1]
2{ 3}! 3{ 

Några Öst-spelare försökte sig i 
stället på 3[, vilket ledde till en höj-
ning av Väst och senare en dubbling 
av Syd.
 Efter Östs ruterhöjning resone-
rade Syd som så att Nord bör ha en 
sexkortsfärg och ett par sidohon-
nörer. Det ger 5 klöver en rimlig 
chans.
 Väst ville inte alls spela klöver 
utan såg också han chanser för en 
lågfärgsutgång, eftersom Öst måste 
vara kort i klöver.
 Både Syd och Väst hade rätt, så 
nu var det Nord som var i fokus. 
Kunde han hitta offringen i 6}?
 Nej, det gjorde ingen.
 Går 5 klöver att straffa? Nej, ef-
tersom Nord bara behöver en ruter-
stöld när hjärtermasken går.

 Går 5 ruter att straffa? Nej, inte 
ens med trumfutspel.
 Hur är det med 4 spader? Jo, det 
kan straffas – men det försvaret är 
inte lätt att hitta.
 Klöverutspel går till stöld och Öst 
maskar i spader för att sedan övergå 
till rutern. Syd kan stjäla andra ru-
tern och spela låg hjärter, vilket ger 
honom en andra ruterstöld men 
sedan är försvaret slut.  Syd måste 
vänta till tredje rutern med att stjäla 
så att spelföraren inte längre har nå-
gon ruterförbindelse. Sedan spelar 
Syd låg hjärter till Nords kung och 
får hjärter tillbaka. Därmed är ru-
tern oskadliggjord.
 Vid lunch med 24 brickor spelade 
och medel 600 ser mina tips alldeles 
lysande ut:
1. Jonas Engström - Daniel Sivelind
.........................................................765,0
2 Pia Andersson - Arne Larsson .748,3
3 Jan Selberg - Olle Wademark ... 730,0
 Femma är PG Eliasson - Johnny 
Östberg med 716 och sexa Ronny 
Ovesson Ejnell - Jan-Erik Åsmo  
697,5, medan Tommy Gullberg - 
Anders Morath har strax under 
medel.

 [ kn1098
 ] 1075
 { K432
 } 42
[ KD652  [ 743
] kn  ] ED864
{ kn   { 1085
} EDkn1075   } K6
 [ E
 ] K932
 { ED976
 } 983

Det är en gammal god princip att at-
tackera med försvarets färg när man 
har trumflängd. Spelar Nord ut ru-
ter, har Väst olösliga problem. Han 
tvingas stjäla andra ronden och när 
Syd spelar mer ruter efter spaderess 
är Väst kortare i trumf än Nord. 
Det spelar ingen roll att bordet kan 
stjäla en fjärde ruter sedan Nord 
stulit klöver, för Väst kommer inte 
in till handen för att trumfa ut.
 Trots detta ganska enkla försvar 
fick 16 Öst-Väst-par gå hem i 4 spa-
der.
 Följande händer är lite svårhan-
terliga i de flesta Stenbergs-varian-
ter:
  [ kn109
 ] K872
 { 74
 } Kkn74
[ K865  [ ED432
] D109  ] Ekn4
{ EK6  { D93
} ED6     } 102
 [ 7
 ] 653
 { kn10852
 } 9853

1[ - 2NT och Väst visar balanserade 
övervärden. Men hur bra? Och hur 
visar Öst att han har lite plus han 
också?
 Låt säga att Väst bjuder 3{ enligt 
Skrot. Vad ska Öst hitta på? 3-bu-
den är singelvisande och Östs hand 
är inte bra nog för att han själv ska 
gå mot slam. Är man överens om att 
4] betyder en sådan här hand?
 Slammen behöver att en mask av 
två går, så visst ska den bjudas. Men 
bara 11 av 26 par bjöd den.

Olle Wademark och Daniel Sivelind – lika som bär!                                             Jonas Engström – sugen på medalj.
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TOMMY GULLBERGS  
LÄTTA SPELPROBLEM
I varje nummer av bullen hittar 
du två spelproblem signerade 
Tommy Gullberg. Detta är det 
lätta problemet.

  s kn 10 5 
  3 E K
  2 10 5 4 3
  c E K 5 4
    
    
 2 9   
   
  s E K D 9 7
  3 7 6
  2 K 7 6 2
  c 7 2

SYD VÄST NORD ÖST
1s pass 2c pass 
22 pass 4s pass 
pass pass 

Sedan Syd redovisat 5-4 i spader 
och ruter fastställer Nord 
kontraktet till 4 spader. 3 sang 
hade varit lättspelat, eftersom 
där finns nio toppstick.
 Utspel: Ruternio.
 Hur tänker ni er hemgång, när 
Öst vinner utspelet med ruteress 
och returnerar ruterdam?
 Lösning längre fram i bullen.

 Efter andra omgången och 50 
brickor (medel 1250) är toppen den 
här:
1. Jan Selberg - Olle Wademark .... 1527
2. Jonas Engström - Daniel Sivelind
.......................................................... 1503
3. Bo Ericson - Lars Ericson, 
Gävle BK ......................................... 1456
 Ovesson Ejnell - Åsmo har 1417 
på femte plats, Eliasson - Östberg 
1395 på åttonde, Andersson - Lars-
son 1368 på tionde och Gullberg - 
Morath har avancerat till sextonde 
på 1307.

Tala är silver men tiga är guld, heter 
det. Och nog stämde det här:

  [ EK932
 ] K6
 { KDkn6
 } 43
[ D7  [ kn1054
] kn853  ] ED
{ E10943  { 752
} 96     } EKDkn
 [ 86
 ] 109742
 { 8
 } 108752

Väst Nord Öst Syd
 1[ 1NT pass
pass ?  

Ett antal spelare på Nords plats 
lyssnade inte på varningssignalerna: 
– sanginklivet och Syds pass – utan 
gjorde ett nytt försök med 2{. Syd 
flyttade över till 2[ och Väst dubb-
lade. I normalfallet kostade det 500.
 Vid dagens slut hade vi fått en ny 
ledare men några större luckor hade 
inte uppstått.  
Per-Ola Cullin - Johan Säfsten, 
Uppsalabridgen ........................... 1914,8
Jan Selberg - Olle Wademark, 
Norrorts Bridge .......................... 1910,0
Jonas Engström - Daniel Sivelind, 
LudvikaBygdens BK ................... 1854,0
Bo Ericson - Lars Ericson, 
Gävle BK ...................................... 1834,3
PG Eliasson - Johnny Östberg, 
Norrorts Bridge - Gävle B .........1780,0
Anders Brunzell - Jim Nielsen, 
BK Everfresh ...............................1776,3

 Erfarenheten säger att 200 poängs 
till täten är gränsen för att fortfa-
rande vara med i bilden. Inom den 
gränsen har vi Fredrik och Johan 
Wahlberg med 1762, Ovesson Ejnell 
- Åsmo med 1762, Tomas Andgren 
- Per Sjöberg, BK Lyx med 1762, 
Andersson - Larsson med 1755 och 
Per Carin - Torbjörn Gustavsson, 
S:t Erik med 1721.

Tjolpe hittade tittar lite mer på stor-
slammen från semifinalen, som vi 
redovisade i bullen igår.

En del kontrakt sköter sig själva 
med automatik, som denna sjusang-
are i SM-parsemifinalen:

      3  
 K109                   
    D9876             
        8764              
6              EKDkn1054  
Ekn63         D87        
EKkn52         103        
Ekn10           K          
        9872              
       542               
      4                 
      D9532     

Väst Nord Öst Syd
Morath  Gullberg

1} pass 1[ pass
2{ pass 3[ pass
4} pass 4NT pass
5} pass 7NT pass runt

1} var dubbbeltydigt med antingen 
en svag sanghand eller minst 17 hp 
och 2{var naturligt starkt. 3[ visade 
en mycket stark långfärg, 4} var 
kontrollbud och sedan följde Black-
wood samt 7NT.
 Syd spelade ut en obekymrad 
hjärter och spelföraren överblicka-
de 12 toppstick när Nord inte hade 
någon av lågfärgsdamerna. Efter ut-
spelet föreföll hjärtermasken dömd 
att misslyckas, så den primära spel-
planen  vara rutermasken. Hjärte-
ress följdes av klöverkung, ruteress,  
klöveress med hjärtersakning samt 
hela långa raden av spader:

 [ -

 ] K

 { D9

 } -

[ -  [ 4

] Kkn  ] D

{ -  { 10

} kn  } -

 [ -

 ] 4

 { - 

 } D 9

Var Nord-Syd chanslösa? Nej. Lus-
tigt nog betar spaderutspel (!), ef-
tersom skvispositionen ovan inte 
kan åstadkommas.
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TEXT: THOMAS WEDIN

Några har varit på alla bridgefesti-
valer.
 För andra är det första gången.
 Men det är aldrig för sent.
 Fråga Maj-Britt Larsson som fyller 
96 år i september.

Under Bridgefestivalen har flera 
klubbar runt om i landet anordnat 
dagsresor till Örebro.
 Det har kommit bussar från bl a 
Skövde och Motala. Under Bridge-
festivalens näst sista dag anlände en 
buss lastad med bridgespelare från  
Sandviken.
 Med i den bussen satt Maj-Britt 
Larsson. Hon fyller 96 år i septem-
ber.
 – Vi är här över dagen, berättar 
hon. Det är första gången jag är här!
 Hur länge har du spelat bridge?
 – Maken har varit död sedan 
1984. Jag började innan dess. Jag har 
spelat i 40 år, kanske mer.
 Nu gjorde Maj-Britt Larsson slag 
i saken och följde med bussen till 
Örebro.
 Varför?
 – Jag var nyfiken, säger hon, men 
ordinarie partnern vill inte spela så 

mycket bridge och fanns inte med i 
Örebro.

Spelar en gång i veckan på klubben
På hemmaplan spelar Maj-Britt 
Larsson en gång i veckan på klub-
ben. Under Bridgefestivalen passa-
de hon på att spela såväl morgonens 
som eftermiddagens bronstävling. 
Totalt blev det 48 brickor.

Festivaldebut för 95-åring

 – Bridge är det enda nöje man har 
numera och det var roligt att kom-
ma hit. Det är socialt och bra med 
bridge.
 Kommer du tillbaka nästa år?
– Det är klart att jag kommer nästa 
år! Om jag är i form, tillägger hon.

Maj-Britt Larsson debuterar i Bridgefestivalen som 95-åring.

Upptill: Maj-Britt i aktion vid 
bridgebordet.

Till vänster: En buss kommer 
lastad – med bridgespelare.
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TEXT: THOMAS WEDIN

Avtalet med Örebro löper ut.
 Och fler städer är intresserade av 
att få vara med och arrangera Brid-
gefestivalen.
 – Vi för konstruktiva diskussioner 
med Örebro om en fortsättning efter 
2017, säger Christer Grähs, överle-
dare för festivalen.

Årets Bridgefestival, den 22:a i ord-
ningen, avslutas med Guldgruvan 
och finalen i SM-par under sönda-
gen, som är festivalens sista dag.
 Christer Grähs, som tillsammans 
med Lasse Persson och Micke Me-
lander är överledare för festivalen, 
tycker att årets festival varit lyckad.
 – Vi krockade med den norska 
bridgefestivalen, men vi hade ingen 
massflykt. Vi har ett starkt varu-
märke. I fjol hade vi 20 norska lag 
i Chairman’s Cup. I år var det 10-
15 lite beroende på hur man räknar. 
Det säger något om vår status, säger 
Christer Grähs och fortsätter.
 – Jag upplever det som att det 
varit god stämning. Ett problem vi 
kämpat med är rökningen. Det är 
ett problem. Det har varit ett min-
dre problem i år, men samtidigt har 
vädret varit bättre.
 I skrivande stund är det oklart 
om årets festival lockat till rekord-
många spel.
 Hur som helst kvarstår intresset 
för festivalen.
 8 359 par (dock inte unika spela-
re) förra året ser ut att slås 2016 med 
knapp marginal.
 – Vi ökade de första dagarna 
medan det minska något nu i slutet, 
säger Christer Grähs som gärna ser 
att festivalen växer ännu mer den 
första speldagen och under den sista 
helgen.
 Där är Guldgruvan och Festival-
klippet (billigare startavgift) ett par 
saker man jobbat med.

 – Guldgruvan är en bra tävling. 
Tyvärr hade vi en liten minskning 
i år, säger Grähs och konstaterar 
att en del tappade par kan bero på 
att juniorlandslaget plus ledare är 
på landslagsuppdrag, liksom att 
årets festival ligger några dagar se-
nare och en bit in i augusti då fler 
är tillbaka på sina arbetsplatser efter 
sommarsemestern.

Kontinuerligt förbättringsarbete
Grähs berättar att det jobbas kon-
tinuerligt med Bridgefestivalen och 
att festivalledningen har som mål-
sättning att varje år leverera ett par 
nyheter.

 – Det är vår ambition samtidigt 
som man ska känna igen sig. I år 
hade vi golf och bridge och en lag-
tävling i silver som nyheter.
 Inför nästa år kan det bli aktuellt 
med ytterligare en lagtävling.
 – Planeringen inför nästa år bör-
jar redan i september, där vi går ige-
nom årest festival. Vad har fungerat 
och vad har inte fungerat? 
 Också festivalen 2017 hålls i Öre-
bro.
 – Vi för konstruktiva diskus-
sioner om en fortsättning, berättar 
överledare Grähs.
 Men det finns intresse från andra 
städer att ta över arrangemanget.
 – Målsättningen är att vi ska hitta 
ett avtal med Örebro redan under 
hösten.
 Festivalen ger ett ekonomiskt 
överskott och det är tack vare spon-
sorer: Några direkta planer på att 
höja spelaravgifterna finns inte.
 – Det är inget som vi diskuterat, 
men om kostnaderna i övrigt ökar 
kan det förstås bli aktuellt, säger 
Christer Grähs.

”Bridgefestivalen – starkt varumärke”

”FLER STÄDER VISAR 
INTRESSE FÖR ATT
ARRANGERA
BRIDGEFESTIVALEN”

Christer Grähs – nöjd överledare för Bridgefestivalen 2016.
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Brickbytaren som spelade SM-final
TEXT: THOMAS WEDIN

Emma Sundström och en av kompi-
sarna bland brickbytarna slog vad.
 De skulle lära sig spela bridge.
 I veckan spelade Emma nybörjar-
SM mellan brickbytena.

Emma Sundström har jobbat många 
år under Bridgefestivalen och är ru-
tinerad brickbytare.
 – På slutet har jag kombinerat 
med att spela också, säger Emma 
som om några veckor fyller 19.
 Hon är från Sundsvall och har 
varit med på många festivaler med 
familjen.

Vadslagning
Föräldrarna spelar bridge liksom 
syrran, men det var först sedan 
Emma Sundström och en kompis 
bland brickbytarna slog vad om att 
lära sig spela som hon började på 
allvar.
 Emma vann nämligen vadslag-
ningen.
 – Hon lärde sig aldrig och jag 
hade tänkt börja, men det behöv-
des en ursäkt. Jag gick nybörjarkurs 
hösten 2014 och jag brukar säga att 

jag spelat 1,5 år om någon frågar, sä-
ger hon.
 För det var efter årsskiftet 2014/15 
som Emma började spela på Sunds-
vallsbridgen.
 – Det är roligt.
 Emma Sundström har också på 
den korta tid hon spelat fått chansen 
att spela SM.

 Under Bridgefestivalen avgörs 
nämligen SM för nybörjare.

Kvalade in som 11:a av 300 par 
Tillsammans med Lars Lindberg 
blev det en 17:e plats bland de 23 
kvalificerade paren.
 – Vi hade aldrig spelat ihop innan 
kvalet, men vi kvalade in som par 
elva bland 300 par. SM var kul att 
spela och att bara kvala in kändes 
speciellt, säger Emma Sundström.
 Efter att det var klart att det skul-
le bli nybörjar-SM spelade Sund-
ström–Lindberg tillsammans en 
gång i veckan.
 – Vi kände oss väl förberedda och 
det kändes bra när vi spelade.
 Under Bridgefestivalen är Emma 
Sundström i princip i Conventum 
hela dagarna.
 – I dag spelade jag i morse och nu 
ska jag göra två pass som brickby-
tare.

Emma vann vadslagningen med sina brickbytarkollegor.

Emma Sundström alternerar jobbet som brickbytare med att spela själv.
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TEXT: THOMAS WEDIN

Björn Ohlsson, Sölvesborgs BK, blev 
årets Silverlirare på Bridgefestiva-
len.
 – Vi avslutade jättebra, säger vin-
naren som också tog hem utmärkel-
sen 2014.

Under Bridgefestivalen finns det 
möjlighet till extrapriser och ut-
märkelser.
 Det handlar om veckans Brons-
lirare, Silverlirare och Handikapp-
lirare där den inspelade procenten 
för tävlingarna summeras efter att 
de sämsta resultaten räknats bort.
Björn Ohlsson var den som seglade 
upp på första plats efter den sista 
silvertävlingen.
 – Vi är några skåningar som inte 
spelar Chairman ś Cup utan spelar 
silvertävlingarna i stället. Vi avslu-
tade jättebra, säger han.
 – Min ordinarie partner, Peter 
Olofsson, kom upp i onsdags.
 Med två tävlingar med 60,1 res-
pektive 62,2 procent gick Björn 
Ohlsson upp som segrare.

TOMMY GULLBERGS  
SVÅRA SPELPROBLEM
I varje nummer av bullen hittar 
du två spelproblem signerade 
Tommy Gullberg. Detta är det 
svåra problemet.

  s 7 6 5 4 
  3 7 6 4
  2 D 4 3
  c K 9 8
    
    
 s D   
   
  s E
  3 E K D 3 2 
  2 E K 10
  c E D 3 2
 

SYD VÄST NORD ÖST
2c* pass 22* pass 
23 pass 43 pass 
63 pass pass pass 

Efter den inledande reläsekven-
sen berättar Nord om hjärter-
stöd men inte tillräcklig styrka 
för ett positivt 3 hjärter.
 Utspel: spaderdam.
 Du vinner spaderess och inle-
der uttrumfningen med ess och 
kung. Hur vill du fortsätta, när 
Väst sakar på andra trumfen?
 Lösningen längre fram i bullen.

 Också för två år sedan la Björn 
Ohlsson beslag på första priset och 
titeln Veckans Silverlirare.
 Dansken Mads Kröjgaard blev 
veckans Bronslirare och Torbjörn 
Sandbäck, Malungs BK, veckan 
Handikapplirare.

RESULTAT

Silverliraren: 
1) Björn Ohlsson, 
    Sölvesborgs BK,  ................ 239,6 
2) Pierre Carbonnier, 
    LUCK ..................................237,5 
3) Niklas Andrén, 
    Lunds BK .............................237,2

Bronsliraren: 
1) Mads Kröjgaard, 
   Danmark .............................. 546,8 
2) Preben Taasti, 
   Danmark ...............................529,1 
3) Anders Olsson, 
   Västra Bjäre BK ................... 501,3

Handikappliraren: 
1) Torbjörn Sandbäck, 
   Malungs BK ......................... 292,0 
2) Stina Gottliebsson, 
   Lindesbergs BS .................... 288,0 
3) Hans Lindström, 
   Skutskärs BK ........................287,5

Skåning Silverlirare – igen

Björn Ohlsson (t h) gratuleras av förbundets Thomas Winther.

Mads Kröjgaard – Veckans 
Bronslirare.
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LÖSNING – TOMMYS LÄTTA

  s kn 10 5 
  3 E K
  2 10 5 4 3
  c E K 5 4
    
    
 2 9   
   
  s E K D 9 7
  3 7 6
  2 K 7 6 2
  c 7 2

SYD VÄST NORD ÖST
1s pass 2c pass 
22 pass 4s pass 
pass pass 

Sedan Syd redovisat 5-4 i spader och 
ruter fastställer Nord kontraktet till 
4 spader. 3 sang hade varit lättspelat, 
eftersom där finns nio toppstick.
 Utspel: Ruternio.
 Hur tänker ni er hemgång, när 
Öst vinner utspelet med ruteress 
och returnerar ruterdam?
 Släpp sticket!
 Hela given:

  s kn 10 5 
  3 E K
  2 10 5 4 3
  c E K 5 4
s 8 6 4 2   s 3
3 D 9 8 3   3 kn 10 5 4 2
2 9   2 E D kn 8
c D 10 8 3  c kn 9 6
  s E K D 9 7
  3 7 6
  2 K 7 6 2
  c 7 2

Fortsätter Öst med ruter är det 
favör, varför det inte gör något att 
Väst stjäl.
 Täcker man ruterdam går det 
illa. Väst stjäl, varefter man förlorar 
ytterligare två stick för bet.
 Skulle Väst ha dubbelruter 
kommer Syd att förlora ett övertrick 
han kunnat ta.

LÖSNING – TOMMYS SVÅRA

  s 7 6 5 4 
  3 7 6 4
  2 D 4 3
  c K 9 8
    
    
 s D   
   
  s E
  3 E K D 3 2 
  2 E K 10
  c E D 3 2
 

SYD VÄST NORD ÖST
2c* pass 22* pass 
23 pass 43 pass 
63 pass pass pass 

Efter den inledande reläsekvensen 
berättar Nord om hjärterstöd men 
inte tillräcklig styrka för ett positivt 
3 hjärter.
 Utspel: spaderdam.
 Du vinner spaderess och inleder 
uttrumfningen med ess och kung. 
Hur vill du fortsätta, när Väst sakar 
på andra trumfen?
 Avbryt uttrumfningen! Spela is-
tället klöver till kung.
 Hela given:

  s 7 6 5 4 
  3 7 6 4
  2 D 4 3
  c K 9 8
s D kn 10 8   s K 9 3 2
3 5   3 kn 10 9 8
2 9 5 2   2 kn 8 7 6
c kn 10 6 5 4  c 7
  s E
  3 E K D 3 2 
  2 E K 10
  c E D 3 2

När Öst bekänner är resten en 
formsak. Du fortsätter med klö-
ver genom Öst. Eftersom han inte 
tjänar något på att stjäla, vinner ni 
med en honnör på handen. Ruter till 
dam och ånyo klöver genom Öst ser 
sedan till att ni får för er sista klö-
verhonnör. Ni kan sedan stjäla er 
sista klöver på bordet för hemgång.

OBS! 
SÖNDAG

STÄNGER VI
KL 12.00 !!

www.bridgeforlaget.se

CARL RAGNARSSON (TM)

Med en speldag kvar av den tjugo-
andra Bridgefestivalen står det klart 
att det också i år blir nytt deltagar-
rekord, även om trenden varit vi-
kande på slutet. Cirka 1 % bättre än 
ifjol, vilket innebär runt 100 par fler 
totalt. Well done, alla spelare!

Nedan följer statistiken sedan 1996 
och längst ned en jämförelse med 
samma tidpunkt i fjolårets festival:

1996  2 258 par
1997  2 310 
1998  2 554
1999  2 650
2000  3 347
2001  3 598
2002  4 196
2003  4 265
2005  3 559
2006  3 755
2007  5 107
2008  5 828
2009  6 989
2010  7 297
2011  7 421
2012  7 778
2013  8 281
2014  8 335
2015  8 359 (slutnotering)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2015  8 095 (med en dag kvar)
2016  8 176 (med en dag kvar)
 

Jodå, det BLIR 
rekord också i år!
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BRONS 27 • EL CAPRICHO • 157 PAR
 NAMN KLUBB/LAND POÄNG %
   1 Benny Olsson - Roger Nyman  Skövde BA - Kungshamns BK 2564,4 69,4
   2    Björn Sörling - Erika Rodin   Skara BS - BK S:t Erik 2433,2 65,8
   3 Kjell Söderlund - Monica Söderlund Åkersberga BS 2399,4 64,9
   4 Adam Kovasznay - Kjell Evensen   Askims BK 2342,2 63,4
   5 Mats Danielsson - Pia Danielsson Kumla BS 2339,2 63,3
       
 Fullständiga resultat: www.svenskbridge.se/tvl/226333

BRONS 28 • MCDONALD’S • 67 PAR
 NAMN KLUBB/LAND POÄNG %
  1 Louise Hallqvist - Ylva Johansson BK S:t Erik 1013,9 66,0
  2 Lena Schalin - Ronny Lindskär Bridgeklubben Karlskrona 937,5 61,0
  3 Arnold Digre - Sigurd Frydenlund Norge 920,9 60,0
  4 Göran Folke - Per Molin BK S:t Erik 918,3 59,8
  5 Jarl Jönsson - Ann Johansson Norrorts Bridge 903,5 58,8

Fullständiga resultat: www.svenskbridge.se/tvl/226334

BRONS 29 • LANNA LODGE • 29 PAR
 NAMN KLUBB/LAND POÄNG %
  1 Örjan Sjöberg - Lennart Lindqvist Åmåls BS 379,9 60,9
  2 Stefan Budin - Tin Budin   Visby BS 374,7 60,0
  3 Elisabeth Nordling - Christer Bech BK S:t Erik 372,0 59,6
  4 Louise Hallqvist - Ylva Johansson BK S:t Erik 371,5 59,5
  5 Lena Schalin - Ronny Lindskär Bridgeklubben Karlskrona 369,8 59,3

Fullständiga resultat: www.svenskbridge.se/tvl/226335

GÅRDAGENS RESULTAT
GULDGRUVAN KVAL • BEST WESTERN CITY HOTEL • 156 PAR
 NAMN KLUBB/LAND POÄNG %
  1 Krister Ahlesved - Thomas Karlsson Uppsalabr. - Storsjöbygden 4072,7 62,16
  2 Börje Rudenstål - Ola Stavås BK S:t Erik 3978,1 60,72
  3 Brian Short - Fiona McQuaker Scotland 3956,8 60,39
  4 Daniel Eriksson - Christer Bjäring Gävle BK 3950,0 60,29
  5 Joakim Nordlindh - Linnea Edlund Uppsalabridgen 3949,4 60,28
  6 Dan Bylund - Helena Strömberg Sundsvallsbridgen 3949,1 60,27
  7 Rasmus Andersson - Ulf Andersson Munka Ljungby BS 3917,0 59,78
  8 Kalle Aldeborg - Kent Karlsson Uddevalla BF 3901,1 59,54
  9 Johan Grönkvist - Thomas Brehmer Örebridgen 3812,9 58,19
10 Hans-Olof Hallén - Lars-Göran Niklasson Malmö BK - LUCK 3799,1 57,98
11 Magnus Eriksson - Sven Åke Bjerregård Harplinge BK - BK S:t Erik 3759,3 57,38
12 Elisabeth Stanley - Rolf Westman ABB BK - Uppsalabridgen 3744,4 57,15
13 Göte Berntsson - Stefan Åsgården BK Lyx 3693,8 56,38
14 Hans-Olov Gustafsson - Jonas Dahlgren BK Björken 3687,7 56,28
15 Bengt-Åke Leskinen - Mikael Rydstedt Smedstadens BK - Arboga BK 3687,0 56,27
16 Bo-Henry Ek - Peter Nordén Örebridgen 3660,1 55,86
17 Magnus Wegestål - Johan Andersson Malmö BK 3635,0 55,48
18 Catarina Midskog - Jonas Dåwerstrand Karlstads BK 3634,4 55,47
19 Mats Johansson - Anders Blomqvist Uppsalabridgen 3633,7 55,46
20 Magnus Ekman - Peter Carlsson BK S:t Erik 3633,4 55,45
21 Leif Axelsson - Fredrik Axelsson Skövde BA 3630,2 55,41
22 Erika Rodin - Johannes Matsson BK S:t Erik - Karlstads BK 3627,0 55,36
23 Hans Granath - Mikael Blomqvist Filbyter Bridge 3609,3 55,09
24 Maria Grönkvist - Catharina Ahlesved Örebridgen 3599,1 54,93
25 Lars-Anders Callenberg - Markus Bengtsson BK Albrekts 3598,9 54,93
26 Per Emilsson - Jonas Andersson Anderstorps BK 3597,2 54,90
27 Björn Sörling - Leif Ruthström Skara BS - Storsjöbygdens BK 3592,5 54,83
28 Gösta Ohlsén - Lars Norbäck Lidingö BK 3587,2 54,75
29 Joachim Börgel - Magnus Hultman Lindesbergs BS 3585,6 54,72
30 Morgan Svensson - Christer Glimsjö Hovmantorps BK 3582,5 54,68
31 Benny Olsson - Roger Nyman Skövde BA - Kungshamns BK 3568,8 54,47
32 Jenny Rudenstål - Peter Friberg BK S:t Erik 3568,5 54,46
33 Anders Johansson - Tor-Anders Hauge Norrköpingsbridgen - Norge 3549,1 54,17
34 Sören Westling - Martin Lundberg BK Albrekts 3544,9 54,10
35 Åsa Andersson - Jörgen Lundberg ABB BK 3532,9 53,92
36 Niklas Wäglind - Anders Landebring Växjöbridgen 3530,8 53,89
37 Roger Rundkvist - Hans Bengtsson Ryds BK 3504,6 53,49
38 Michael Lemborn - Torgild Olsson Karlstads BK - BK Falkenberg 3497,1 53,38
39 Lars Marjoniemi - Stefan Varjomaa Hallstahammars BK - Fagersta BS 3495,8 53,35
40 Mats Winges - Leif Ernstsson Falu BK - Lindesbergs BS 3477,5 53,07
41 Tommy Hagström - Jan Matsson Uppsalabridgen - Insjöns BK 3446,9 52,61
42 Anki Johansson - Erik Spångberg Örebridgen 3445,9 52,59
43 Leif Norman - Kjell Sedelius Gnesta BK 3434,6 52,42
44 Dag Josefsson - Ann-Marie Josefsson Folkare BK 3431,4 52,37
45 Håkan Florestedt - Martin Florestedt BK S:t Erik 3428,4 52,33
46 Peter Johansson - Lars Kjellersson Borlänge BK 3424,5 52,27
47 Daniel Matus - Mårten Howe Lunds BK - LUCK 3423,6 52,25
48 Peder Skaj - Adam Stokka BK ALERT - BK S:t Erik 3416,0 52,14
49 Karola Högberg - Lars Lilja Lindesbergs BS 3402,7 51,93
50 Sandy Duncan - Mike Ash Fårösunds BK 3400,0 51,89
51 Berith Finnsson - Henrik Oldenburg Boden-Sävast BS - Luleå BK 3395,7 51,83
52 Niclas Örnerdal - Jesper Rundin Norrköpingsbridgen - Borlänge BK 3393,7 51,80
53 Kent Karlsson - Conny Svensson Askers. BK Singelton 3390,9 51,75
54 Johnny Petersson - Henrik Sällberg Sällskapet, Ronneby 3380,7 51,60
55 Mikael Johnsson - Daniel Anteryd Karlstads BK 3379,0 51,57
56 Jan-Olof Hegethorn - Anders Lindgren BK S:t Erik - Enköpings BS 3378,9 51,57
57 Anders Fensby - Claus Röhnisch Örebridgen 3374,7 51,51
58 Lars Olsson - Anne Kleredal Olsson Uppsalabridgen - Sigtuna BS 3373,1 51,48
59 Peter Bäckstrand - Stefan Lilja BK Opalen 3366,7 51,38
60 Suzanne Lemborn - Gudrun Strandberg Karlstads BK - BK S:t Erik 3356,1 51,22
61 Teri Smoot - Mary Ose USA 3348,8 51,11
62 Per Söderberg - Zennica Hammar BK S:t Erik - BK Hudik 3344,6 51,05
63 Robert Storm - Göran Oldin Nora BK - Axbergs BK 3335,5 50,91
64 Dejana Sverker - Bertil Blomqvist Örebridgen 3329,2 50,81
65 Bengt-Erik & Anna Zack Efraimsson BK S:t Erik 3327,3 50,78
66 Mats Häll - Erik Franzén Borlänge BK - Hedemora BS 3314,3 50,58
67 Tommy Gunnarsson - Erik Gulliksson BK Falkenberg - Gävle BK 3303,6 50,42
68 Göran Lidgren - Kjell Karlsson Skövde BA - Hjo BS 3299,5 50,36
69 Carl Ek - Björn Wenander Skövde BA - Onsdagsklubben 3297,1 50,32
70 Olga Frampol - Larisa Feldman Russia 3291,2 50,23
71 Peter Forsberg - Rolf Forsberg ABB BK - Karlskoga BK 3289,6 50,21
72 Kerstin Edwall - Traian Patega Kungsbacka BS - Filbyter Bridge 3289,0 50,20
73 Marie Göthberg - Elaine Wood Örebridgen - USA 3284,7 50,13
74 Peter Fröjd - Lennart Emanuelsson Filbyter Bridge 3284,5 50,13
75 Thord Lindberg - Peter Townsend Boden-Sävast BS 3282,7 50,10
76 Roger Ahlbom - Kjell Holmgren BK Hudik - Bollnäs BK 3282,5 50,10
77 John Hörnfeldt - Tomas Hörnfeldt Storsjöbygdens BK 3276,6 50,01
78 Gun Grönqvist - Ingebrit Lood Norrköpingsbridgen 3275,4 49,99
79 Jaan Heinlo - Jan Geiborg Gnesta BK 3274,2 49,97
80 Ole Årland - Laila Årland Norge 3273,0 49,95
81 Lennart Eriksson - Ulf Westlin BK S:t Erik - Malungs BK 3263,6 49,81
82 Dag Johansson - Torbjörn Forsén Kisa BS 3254,6 49,67

Fullständiga resultat: www.svenskbridge.se/tvl/226345 

Festivalklippet
VINNARE FREDAG
Nr Namn Pris
108 Ylva Strandberg Jubileumsetui
172 Anders Hellström Jubileumsetui
    8 Teri S Jubileumsetui
222 Robin Björkstrand Grönt sällskapsspel
137 Charlotte Jakobsson Lila sällskapsspel
  44 Elsa Persson Goodie bag från Bridgeförlaget
  76 Tore Enbarr Bok – Med öppna kort
131 Knut Kiste 3 st spelavgifter
  62 Zennica Hammar 2 st spelavgifter
  21 Ritva Myrhagen 1 st spelavgift

VINNARE LÖRDAG
Nr Namn Pris
257 Olle Gustavsson 3 st spelavgifter
194 Catarina Midskog 2 st spelavgifter
  23 Sixten Ek 1 st spelavgift
126 Bonnie Clementsson Jubileumsetui
  73 Anne Kleredal Olsson Jubileumsetui
  32 Jarl Jönsson Jubileumsetui
135 Lars Lilja Bok – Finn Felet
  60 Erik Franzén Goodie bag från Bridgeförlaget
115 Mats Johansson Lila sällskapsspel
240 Benny Olsson Gröns sällskapsspel
  83 Villy Havasi Badrock från Behrn Hotell
146 Marianne Fagerby Övernattning 2 personer, Behrn Hotell

VINNARE SÖNDAG
Nr Namn Pris
161 Annica Ek 3 st spelavgifter
139 Dag Elmer 2 st spelavgifter
  91 Kerstin Edwall 1 st spelavgift
155 Linnea Edlund Jubileumsetui
  19 Rose-Marie Crossner Jubileumsetui
  27 Bertil Selinder Jubileumsetui
  53 Dag Johansson Bok – Kosher Bridge
  58 Irene Håberger Goodie bag från Bridgeförlaget
117 Lena Jutdal Lila sällskapsspel
129 Simon Bech Grönt sällskapsspel
  84 Lars-Göran Nilsson Badrock från Behrn hotell
  64 Eije Svensson Övernattning 2 personer, Behrn Hotell 
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Vi frågar...
Bridgefestivalen 2016 lider mot sitt 
slut. Hur överlever du Bridgevintern?

Jarl Jönsson, 
Norrorts Bridge:
– Vi ska spela 
mycket bridge på 
klubben och det 
blir spel på nätet. 
I vinter åker vi på 
en bridgeweekend 
i samband med all-
helgonahelgen.

Gun Gyldén, 
Arboga BS:
– Jag spelar tre 
gånger i veckan. 
Något spel på nätet 
blir det inte. När 
jag slutade jobba 
åkte laptopen in i 
förrådet. Jag spelar 
på olika klubbar. Det kan också bli 
någon bridgeresa till Åland.

Sven-Olof Eriksson, 
Köpings BS:
– På sommaren 
blir det andra ak-
tiviteter. Bridge-
festivalen blir lite 
speciell. På vintern 
spelar jag tre gånger 
i veckan. Bridgeresa 
till Åland har det blivit.

Irene Boström, 
Örebridgen:
– Genom att spela 
flera gånger i veck-
an på klubben. Det 
är kul med bridge, 
men det räcker med 
spel på klubben. Jag 
har varit på Sche-
elespelen i Köping tidigare.

Patrik Elofsson, 
Skövde BA:
– Jag spelar ett par 
gånger i veckan på 
klubben, men det 
blir inget spel på nä-
tet. Det kanske kan 
bli hemmabridge. 
Om jag hade möj-
lighet så hade jag åkt på bridgeresa 
eller Bridgefestival varje vecka.

                                                                         
                                

   Poäng % 
  1 Per-Ola Cullin - Johan Säfsten Uppsalabridgen 1914,8 59,84
  2 Jan Selberg - Olle Wademark Norrorts Bridge 1910,0 59,69
  3 Jonas Engström - Daniel Sivelind LudvikaBygdens BK 1854,0 57,94
  4 Bo Ericson - Lars Ericson Gävle BK 1834,3 57,32
  5 PG Eliasson - Johnny Östberg Norrorts Bridge - Gävle BK 1780,0 55,63
  6 Anders Brunzell - Jim Nielsen BK Everfresh 1776,3 55,51
  7 Fredrik Wahlberg - Johan Wahlberg BK S:t Erik 1762,8 55,09
  8 Ronny Ovesson Ejnell - Jan-Erik Åsmo BK Centrum 1762,5 55,08
  9 Tomas Andgren - Per Sjöberg BK Lyx 1762,0 55,06
10 Pia Andersson - Arne Larsson BK Everfresh 1755,3 54,85
11 Per Clarin - Torbjörn Gustavsson BK S:t Erik 1721,3 53,79
12 Ylva Pyykkö - Anders Erikson BK Centrum 1703,8 53,24
13 Henry Franzén - Bengt-Göran Olofsson BK Björken 1700,8 53,15
14 Thomas Andersson - David Probert Malmö BK 1690,0 52,81
15 Urban Finnsson - Pierre Thunström Boden-Sävast BS 1681,3 52,54
16 Carina Sjöblom - Lennart Bylund Sundsvallsbridgen 1670,8 52,21
17 Björn Alenfalk - Hans Kvick Uppsalabridgen 1667,0 52,09
18 Håkan Johansson - Gunnar Sjökvist Skara BS - Växjöbridgen 1649,3 51,54
19 Peter Törnblom - Kenneth Borin BK S:t Erik 1646,0 51,44
20 Bo Sundström - Andreas Westman Örebridgen 1640,3 51,26
21 Tatiana Trendafilova - Fredrik Jarlvik BK Lavec 1637,8 51,18
22 Micael Svensson - Peter Ärlegård Örebridgen 1635,5 51,11
23 Daniel Gustafsson - Linus Dahlström Lunds BK 1635,0 51,09
24 Olof Bergström - Jan-Erik Thomasson Filbyter Bridge 1633,0 51,03
25 Tommy Gullberg - Anders Morath BK S:t Erik 1627,8 50,87
26 Pierre Carbonnier - Håkan Tjärnemo LUCK 1619,8 50,62
27 Kjell Karlsson - Tommi Ramstedt Lindesbergs BS 1609,5 50,30
28 Mikael Westerlund - Nils Åhlén BK Lyx - BK Björken 1607,0 50,22
29 Per Leandersson - Pontus Silow BK S:t Erik 1598,8 49,96
30 Mats Sjöberg - Håkan Strääf Filbyter Bridge 1596,3 49,88
31 Mart Altmäe - Mikael Lindblom BK S:t Erik 1587,0 49,59
32 Kathrine Bertheau - Lars Andersson Filbyter Bridge - BK ALERT 1561,8 48,80
33 Pasi Kallio - Kenneth Wallin Örebridgen 1555,5 48,61
34 Kjell Glans - Bengt Lundberg Tjörns BK 1554,0 48,56
35 Jenny Evelius-Nohrén - Ulf Nohrén Uppsalabridgen 1537,5 48,05
36 Kristin Nedlich - Mattias Weiler BK S:t Erik 1534,5 47,95
37 Lars Goldberg - Björn Wenneberg BK S:t Erik - BK ALERT 1526,3 47,70
38 Jörgen Neldemo - Daniel Svensson Veddige BS - BK Albrekts 1515,3 47,35
39 Kjell Carlsson - Jöns Johansson Sydjämten 1515,0 47,34
40 Eva Gunnarsson - Peter Modh BK Falkenberg 1511,8 47,24
41 Håkan Svensson - Pierre Winberg Gävle BK - Bollnäs BK 1509,0 47,16
42 Per Larsson - Bo Roos Falköpings BS - Skara BS 1505,0 47,03
43 Lena Johansson - Leif Johansson Ulricehamns BK 1492,0 46,63
44 Torbjörn Nyberg - Bo Petersson Uppsalabridgen 1475,3 46,10
45 Tobias Törnqvist - Stefan Jönsson BK Everfresh - Skara BS 1426,5 44,58
46 Christoffer Järneström - Jacob Westerberg Västerviks BK - Överums BK 1419,3 44,35
47 Pär Ol-Mårs - Ric Sällsten BK S:t Erik 1415,0 44,22
48 Thomas Axenbratt - Lars-Göran Larsson Uddevalla BF 1401,5 43,80
49 Kenneth Österberg - Willy Åstrand Hässleholms BK 1358,0 42,44
50 Jarl Hallberg - Christer Swenson Skövde BA 1297,0 40,53
51 Sonny Karlsson - Morgan Kronlund Kalmarsunds BK 1275,8 39,87
52 Yvonne Flodqvist - Ola Weinberg BK S:t Erik 1130,0 35,31

SM Par Open 
RESULTAT EFTER DAG 1 • 64 BRICKOR • MEDEL 1600 

SPONSOR:



Söndag 7 augusti
PROGRAM
09.00-14.15 SM Par Open U-W
09.30-14.45 Guldgruvan A-J
10.00-13.30 Brons 30 M-O


